第 7回 新潟医薬品安全性研究会

拝啓

時下、会員の皆様には益々御清栄の事と御喜び申し上げます。

さて、第 7回 新潟医薬品安全性研究会を下記のプログラムで行いたく御案内致します。

御多忙中とは存じますが、多くの方々の御参加を御願い申し上げます。

敬具

記

● 日時： 平成 30年 9月 8日（土） 午後 3時～6時

● 場所： 駅まえオフィス貸会議室 7F 大会議室

（新潟県新潟市中央区東大通 1-1-1第五マルカビル）

● 会費： 500円  学生無料

プログラム
【製品紹介】 15:00～15:20

「経皮吸収型アレルギー性鼻炎貼付剤 アレサガテープ」
久光製薬株式会社

【一般演題】 15:20～16:30 （Ⅴ‐1 医薬品（製剤）特性 0.5単位）

座長：アイン薬局 新発田店 井上 幹雄

「オキシコドンによる薬剤性せん妄が疑われた症例に対し薬剤変更で改善に向か

った 1 例」
厚生連佐渡総合病院 薬剤部 〇山賀 洋和、石川 貢

【特別講演】 16:30～18:00 （Ⅴ‐1 医薬品（製剤）特性 1単位）

座長：日本医薬品安全性学会理事長／千葉科学大学客員教授

／アインファーマシーズ顧問

宇野勝次

「抗ヒスタミン作用のあるアレルギー薬の考え方と

使用方法」
厚生連長岡中央綜合病院 耳鼻咽喉科 部長

田中 久夫 先生
＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅤ-1 医薬品（製剤）特性 1.5 単位および新潟薬科大学生涯研修認定制

度 1 単位の取得になります。

＊病院薬学認定薬剤師制度と生涯研修認定制度の単位は同時取得できません。また、途中入場・退席は単位が認めら

れません。

＊当会は日本医薬品安全性学会の認定を受けており、DSD・DSSP・CDSIS 単位申請（参加 5 単位・発表＋4 単位・共者

＋2）が認められています。

当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳を御願い申し上げます。なお、ご施設名、ご芳名

は 医薬品および医学に関する情報提供に利用させて頂く場合がございます。何卒ご協力賜りますよう御願い申し上げ

ます。

 共催：新潟医薬品安全性研究会/新潟県病院薬剤師会/久光製薬株式会社

後援：新潟県薬剤師会